
 

5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Matthias už asi zůstane v tabulce nejlepších výsledků do závěru 

sezóny. Jeho dechberoucí výkony neberou konce, v 

Kleinwarasdorfu tentokrát předvedl 706. Nicméně ani to Orthu 

tentokrát nestačilo. Veronika Petrov hodila v Oberpullendorfu 

rekord kuželny a podílela se i na rekordu celého družstva. BBSV 

Wien drží neporazitelnost a vede Superligu žen. 

Dnešní okénko bude poněkud rozsáhlejší. V první části vám 

představím nominaci Rakouska na blížící se Mistrovství světa 

v Polsku, další část budě věnovaná odehraným zápasům tak, 

jak jste zvyklí a závěr bude patřit „nováčkům“ rakouské soutěže. 

Proč ty uvozovky? Většinou se jedná o hráče, kteří své působení 

v Rakousku zahájili již v minulém roce, ale s ohledem na délku 

loňské sezóny, je stále můžeme považovat za nováčky.  

 

NOMINACE Rakouska na MS družstev 
Muži Ženy  

Tischler Alexander Voith St. Pölten Lengauer Monika Neunkirchen 

Essmeister Christoph Neunkirchen Nguyen Monika Neunkirchen 

Ertl Jürgen KSV Wien Neubauer Nathalie BBSV Wien 

Janits Martin Kleinwarasdorf Laibacher Vanessa Voith St. Pölten 

Vsetecka Markus Voith St. Pölten Steiner Fiona Neunkirchen 

Temistokle Lukas Orth/Donau Walch Sarah KV Schwaz 

Zatschkowitsch Matthias Orth/Donau Niederwimmer Karin POST Wien 

Rathmayer Martin Orth/Donau Plamenig Nicole BBSV Wien 

Vsetecka Philipp Voith St. Pölten   

 

 

Superliga ženy 
 

BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3146 : 3290 
Sport Klub Göc 

VEČEŘOVÁ Anna 507 1:3 565 SCHÖNHOLZ Daniela 

Komentář k zápasu: 

Dnešní domácí zápas se Pöltenu nevydařil. Upřímně se mi tyto zápasy nekomentují 

úplně snadno. Těžko se dá vyhrávat, když za váš tým nastupují náhradnice, které 

zkrátka nemůžou konkurovat výkonům v Superlize. Budeme si přát zdraví a brzký 

návrat na dráhy. Jinak nebudeme konkurenceschopným týmem. 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

5. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 610 

Superliga muži 

F. DEJDA St. Pölten 633 

Bundesliga OST + West 

J. SYSEL Lambach 592 

Landesliga muži – 5. kolo 

J. VENCL Mistelbach 601 

Landesliga muži – 6. kolo 

J. VYCHODIL Krems II 596 

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 610 

Bundesliga ženy 

M. KUKOVEC Kleinwarasdorf 625 

Superliga muži 

M. 
ZATSCHKOWITSCH 

Orth/Donau 706 

Bundesliga muži OST 

F. QUIRIN St. Pölten 615 

Bundesliga muži West 

D. LIEB Jenbach 607 

Landesliga muži – 5. kolo 

J. VENCL Mistelbach 601 

Landesliga muži – 6. kolo 

Ch. WETZEL Pölten III 617 

 

 
 

 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSK Austria Krems 
1:7 

3177 : 3255 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

ŠIMKOVÁ Jitka 594 3:1 542 WENCZLER Monika 

ŠEBESTOVÁ Vendula 545 2:2 550 LANGBAUER Christine 

Komentář k zápasu: 

Výborně hrající Jitka Šimková, která předvedla nejlepší výkon utkání, pouze 

zachránila bodík pro domácí. Steyr zahrál skvěle a zaslouženě si zapisuje dva body 

do tabulky. Vendy prohrála svůj souboj o pět kuželek, nicméně ani její bod by ve 

finále nic nezměnil. 

 

 

DKV Schlaining 
1:7 

3065 : 3336 
KSV Wien 

VEGERBAUER Martina 551 0:4 610 PETROV Veronika 

MARTH Teodora 503 1:3 553 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Vídeň předvedla v Oberpullendorfu, kde Schlaining hraje svá domácí utkání, rekord 

kuželny! A nejen kuželny, rekord jednotlivců předvedla Veronika Petrov 610! 

Schlaining tentokrát neměl naději v tomto utkání uspět. 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
1:7 

3184 : 3418 
BBSV Wien 

VRANITZKY Ursula 522 0:4 567 MARTINKEVIČ Dana 

NIEDERWIMMER Karin 538 1:3 601 Wiedermannová Hana 

Komentář k zápasu: 

Vídeň si spravila chuť po Evropském poháru, kde jim o pár kuželek unikl postup do 

finále. Obě české hráčky své souboje zvládly a Hanka navíc hodila nejlepší výkon 

zápasu 601. Před blížícím se MS se ladí do skvělé formy.  
 

Superliga muži 
 

KSK Austria Krems 
1:7 

3488 : 3575 
SK FWT-Composites NK 

SOBČÁK Ondřej 594 1:3 612 VLAKEVSKI Bojan 

MACHALA David 575 2:2 594 ESSMESITER Chrostoph 

Komentář k zápasu: 

Myslím, že chlapci z Kremsu mi dají za pravdu, že se z tohoto utkání dalo vytěžit více. 

Bojan Vlakevski tentokrát nepředvedl dráhu přes 200, jako minulý rok a Ondra na něj 

určitě měl. Neunkirchenu chybí Lukas Huber a je to rozhodně znát. Bohužel Krems 

v domácím prostředí předvedl průměrný výkon, nikdo z hráčů se nedostal přes 600 a 

to nemůže stačit ani na takto oslabený tým Neunkirchenu. 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Neunkirchen pauza 

 

Superliga muži 

 
Bundesliga muži OST 

Post SV 1036 6:2 SKK Loisdorf 

BBSV Wien 7:1 Neunkirchen II 

KSK Wr.Neustadt 6:2 KSV Wien II 

SKK Steinberg odl. KV Wr. Neustadt 

 
Bundesliga muži WEST 

1.KC Saalfelden 7:1 SKC Dornbirn 

USC Eugendorf 3:5 KSK Hallein 

ESV Bludenz 1:7 SKC Koblach 

Polizei SV Wels pauza 

 

 
NÖ Landesliga muži – 5. kolo 

Wr. Neustadt 1:7 Union Mank 

Gänserndorf 8:0 Wr. Neudorf 

Bad Erlach 5:3 BSV St. Pölten III 

 
NÖ Landesliga muži – 6. kolo 

Wr. Neudorf 3:5 Orth/Donau II 

Wr. Neustadt 3:5 KSK Bad Erlach 

 
SBG Landesliga ženy 

SPG Hallwang 4:2 1.KC Saalfelden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

GW Micheldorf 
3:5 

3425 : 3443 
SKC Sonnensee Ritzing 

ČOŽÍK Tomáš 601 2:2 577 KLEINDL Paul 

HRUBÝ Petr 561 1,5 2,5 GERDENITSCH Roman 

Komentář k zápasu: 

Micheldorf byl kousíček od prvních domácích bodů. Skvěle zahrál Tomáš Čožík, 

jehož výkon byl zároveň tím nejlepším v celém utkání. Nicméně v závěru to chtělo 

trošku víc než 561 a 567. Velká škoda, protože takových příležitostí už nemusí být tolik.  

 

ESV Leoben 
3:5 

3360 : 3386 
KSV Wien 

MIJATOVIC Kristjan 573 2:2 561 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Velmi vyrovnané utkání, které nakonec vyznělo lépe pro hosty z Vídně. Utkání 

nepřineslo žádné oslnivé výkony, ono taky v Leobenu je asi čekat nemůžeme, přesto 

si diváci přišli na své, protože nervy to byly až do konce. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3680 : 3611 
KV Schwaz 

DEJDA Filip 633 3,5:0,5 557 AXTHELM Simon 

Komentář k zápasu: 

Filip se konečně dočkal      . Předvedl skvělý výkon 633 a získal pro své družstvo 

důležitý bod. Upřímně jsem čekala výhru Schwazu, protože mají skvělou formu. Teď 

se omlouvám svému týmu. Jsem ráda, že jsem se mýlila a Pölten v domácím 

prostředí uspěl. Výborný výkon 641 předvedl Markus Vsetecka. 

 

SKC Kleinwarasdorf 
5:3 

3701 : 3688 
KSK Union Orth/ Donau 

JANITS Martin 639 4:0 535 KRATOCHVÍL Michal 

BRANDSTETTER Peter 567 1:3 620 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Tady bohužel rozhodl úvod zápasu. Michal neměl svůj den a jeho výkon se 

spoluhráčům už nepodařilo dotáhnout. Přestože závěrečná dvojka mocně 

stahovala. Matthias si drží svůj standard a opět zahrál přes 700, konkrétně 706! Honza 

Mecerod předvedl výkon 620 a svého soupeře deklasoval o 53 kuželek. V závěru 

chybělo Orthu pouhých 13 kuželek. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 5 34:6 10 

2. Sportklub Göc 5 30:10 8 

3. Neunkirchen 4 25:7 8 

4. KSV Wien 5 26:14 8 

6. Voith St. Pölten 4 10:22 2 

8. Austria Krems 4 2:30 0 

 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 5 27:13 9 

2. KSK Orth/Donau 5 29:11 8 

3. KV Schwaz 5 27:13 8 

6. Voith St. Pölten 5 19:21 5 

7. KSV Wien 5 18:22 4 

8. GW Micheldorf 5 14:26 2 

9. KSK Austria Krems 5 12,5:27,5 2 

 

 
Bundesliga OST 

1. SKV Schlaining 5 28:12 8 

2. KSK Wr.Neustadt 5 26:14 8 

3. SPG SKH Post 5 25:15 8 

8. Voith St. Pölten II 5 19:21 4 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 5 32,5:7,5 10 

2. 1.KC Saalfelden 5 24:16 8 

3. KW Schwaz II 4 23:9 7 

4. Polizei SV Wels 4 21:11 7 

7. Schneegattern 4 15:17 3 

8. Spark. Lambach 5 16:24 3 

     

 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Bundesliga muži OST 
  

BSV Voith St. Pölten II 
2:6 

3411 : 3465 
SKV Schlaining 

DÚŠKA Lukáš 571 0:4 614 PAPP Bella 

Komentář k zápasu: 

Domácí nastoupili proti vedoucímu celku ze Schlainingu. Za hosty opět skvěle zahráli 

Bella Papp 614 a Peter Horvath 594, který zároveň i vede tabulku jednotlivců. 

Nicméně vítězství se nerodilo vůbec jednoduše. Za domácí družstvo zahrál skvěle 

Florian Quirin, který si tak napravil reputaci z předešlého zápasu a zahrál nejlepší 

výkon utkání 615. Bohužel ho v první rundě nepodpořil Patrick Ebner, který naopak 

zahrál pod jeho možnosti 518. Lukáš svůj souboj bohužel prohrál a ztratil kuželky, které 

byly k vítězství nezbytné. 

 

Bundesliga muži WEST 
 

KSK Sparkasse Jenbach 
6:2 

3284 : 3267 
ASKÖ Schneegattern 

KLAUS Michael 525 3:1 507 RACHBAUER Michael 

LIEB Dominik 607 3:1 584 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Jenbach povede tabulku i po tomto kole. Tentokrát to od nich to odnesl 

Schneegattern s Pavlem Petrů. Nicméně v závěru to byly velké nervíčky. Naštěstí pro 

domácí se skvěle předvedl Dominik Lieb, který díky nejlepšímu výkonu utkání 607, 

zajistil domácím plný počet bodů. Pavel byl nejlepším hráčem Schnegatternu. 

 

SK Sparkasse Lambach 
2:6 

3411 : 3456 
KV Schwaz II 

PEŠADÍK Miroslav 585 1,5:2,5 592 ERNI Leonard 

SYSEL Josef 592 2:2 605 PICKL Gerhard 

Komentář k zápasu: 

Lambach v domácím prostředí prohrál s béčkem Schwazu. Před poslední dvojicí byl 

stav 2:2 2284 vs. 2254.  Zápas se rozhodl v závěru, kdy zápas nevyšel domácímu Kurtu 

Prähoferovi, který zahrál pouze 535 proti 597, v podání Marca Schwaba. Josef Sysel 

dělal, co mohl, ale jeho pěkný výkon 592 na vítězství nestačil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Landesliga muži 

1. KSK Aust. Krems II 6 31:17 10 

2. Union Mank 6 32:18 9 

3. KSK Gänserndorf 6 32:16 8 

5. KSV Mistelbach 6 26:22 6 

7. KSV Amstetten 5 21:19 5 

12. KV Auerstahl 5 13:27 2 

 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 4 21:3 8 

2. 1.KC Saalfelden II 4 15:9 4 

3. USC Eugendorf 3 9:9 2 
 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

NÖ Landesliga muži 
V Landeslize mužů se během pauzy odehrála dvě kola.  

 

5. kolo 

KSV Mistelbach 
6:2 

3304 : 3240 
KSK Austria Krems  

HÝBL Miloslav 584 3,5:0,5 543 VYCHODIL Jaroslav 

VENCL Jan 601 4:0 509 DIEM Christian 

SCHLIEFFELNER Wolfgang 539 3:1 552 GONDEK Pavel 

Komentář k zápasu: 

První zaváhání Kremsu se zrodilo v Mistelbachu. Zápas se rozhodl v prostřední dvojici, 

kde nastoupili za domácí Hýbl s Venclem a předvedli úžasné výkony. Jan Vencl ten 

vůbec nejlepší 601. Dohromady vytvořili domácímu týmu náskok 133 kuželek. 

 

KSK Union Orth/Donau II 
6:2 

3309 : 3202 
KV Auerstahl  

BRANDNER Marco 561 2:2 558 SOUČEK Milan 

Komentář k zápasu: 

Auerstahlu se nepodařilo zvítězit ani na Orthu. Definitivní rozhodnutí přišlo v závěru, 

kdy domácí Erich Kaufmann zahrál nejlepší výkon celého zápasu 597 a společně 

s Aloisem Bitzingerem, získali pro své družstvo 101 kuželek a dva body. 

 

6. kolo 

BSV Voith St. Pölten III 
6:2 

3353 : 3330 
KSV Mistelbach  

LAZENDIC Milan 589 2:2 552 VENCL Jan 

WETZEL Christian 617 3:1 578 HÝBL Miloslav 

Komentář k zápasu: 

Mistelbach bohužel nenavázal na vítězství z minulého kola, nicméně hosté domácí 

tým hodně potrápili. Bohužel jediný slabší výkon v závěru, je stál dva body do 

tabulky.  
 

KSK Austria Krems II 
7:1 

3353 : 3309 
KSK OMV Gänserndorf 

VYCHODIL Jaroslav 596 3:1 600 HLAVATY Michael 

GONDEK Pavel 556 4:0 540 PESKA Lukas 

Komentář k zápasu: 

Krems se opět vrací na vítěznou vlnu a vítězí proti Gänserndorfu. Vítězství se, ale 

nerodilo jednoduše. Rozhodnutí padlo až v poslední dvojici Nejlepší výkony svých 

družstev předvedli Michael Hlavaty 600 a Jaroslav Vychodil 596. 

 

 

 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KV Union Raiffeisen Mank 
4:4 

3282 : 3252 
KV Auerstahl 

RABL Harald 574 1:3 570 SOUČEK Milan 

Komentář k zápasu: 

Auerstahl si odvezl z Manku opět bod, a to i díky zisku Milana Součka, který sice na 

kuželky prohrál, ale na dráhy zvítězil. Zápas to byl velmi vyrovnaný, proto je asi bod 

pro obě družstva zasloužený. 

 

 

SKV Wr. Neustadt 
1:7 

3158 : 3328 
KSV UU Amstetten 

WATZ Robert 528 2:2 556 KELLNER Michal 

STEINPRUCKNER 

Christoph 
521 0:4 585 KREJCI Milan 

Komentář k zápasu: 

Hosté přenechali Neustadtu pouze jeden bod a jasně vítězí 7:1. Michal i Milan své 

souboje zvládli a Milan navíc předvedl nejlepší výkon utkání 585. 
 

SBG Landesliga ženy 
 

SV Schwarzach 
6:0 

2130 : 1865 
SPG Hallwang-Paris Lodron 

PLAČKOVÁ Nikol 568 4:0 492 HATZL Bettina 

Komentář k zápasu: 

Schwarzach pokračuje ve své sólojízdě. Tentokrát to odnesly soupeřky z Lodronu. 

Nikča byla opět zdaleka nejlepší a hned na úvod získala pro své družstvo náskok 76 

kuželek. 

 

 

Představujeme nováčky 
 

Otázky: 
1. Z jakého důvodu sis vybral/a Rakousko? 

2. Čeho bys chtěl/a dosáhnout 

3. Pár utkání máš za sebou, dá se rakouská soutěž srovnávat s tou českou? 

4. Jaký je tvůj názor na kuželny, jsou obtížnější než v české soutěži? 

 
 Jan MECEROD Mateřský klub: KK Slovan Rosice 

Rekord: 693 Klub v AT: KSK Union Orth/ Donau 

Největší úspěch:   

2. místo, tandem SP Cluj, 2018 

3. místo Evropský pohár družstev Kranj, 2021 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

1. 

Nabídka z Orthu pro mě byla, a stále je, velká výzva, a to i kvůli tomu, že dá se říct 

„nahrazuji“ místo po Jirkovi Veselém a jeho skvělých výkonech. Tuto výzvu jsem se i přes 

tento fakt rozhodl přijmout a vyzkoušet. Myslím si, že pro každého hráče by znamenalo 

obrovskou příležitost, hrát po boku nejlepších rakouských hráčů a třeba se od nich i něco 

přiučit. Konkrétně v našem týmu jsou dva hráči ve stejné věkové kategorii jako já a jejich 

výsledky mě motivují být alespoň z malé části tak dobrý, jako oni. Když jsem potom 

poprvé za spoluhráči dojel a seznámil se s nimi, hned jsem věděl, že jsem se rozhodl 

dobře. 

2. 

Chtěl bych se ještě alespoň jednou dostat na mistrovství světa a zahrát si tam. Nějaká 

medaile by byla samozřejmě skvělá, ale už jen samotná účast by pro mě byla velice 

cenná. Rád bych vybojoval také nějakou individuální medaili z mistrovství republiky, 

jelikož zatím vlastním pouze jednu, a to z družstev dorostu. Co se týče týmu, přál bych si 

umístit se na některé z prvních příček rakouské superligy a tím se nominovat na některý z 

mezinárodních pohárů. 

4. 

Zatím jsem ještě nehrál na všech kuželnách, ale i tak si troufám tvrdit, že mezi 

jednotlivými kuželnami v Rakousku dokážou být velké rozdíly. Každá kuželna je jinak 

citlivá, jinak padavá a někdy tyto kuželny dělají problém i zkušeným hráčům, kteří na 

nich již několik zápasů odehráli. Samozřejmě to může být způsobeno i tím, že každý klub 

se o svoji kuželnu stará jiným způsobem. Z mého pohledu jsou některé kuželny obtížnější 

než ty u nás. 

 

 
Anna VEČEŘOVÁ 

Mateřský klub:  

TJ Lokomotiva České Velenice 

Rekord: 594 Klub v AT: BSV Voith St. Pölten 

Největší úspěch:   

4. místo, MČR dorostenek 

1. Dostala jsem nabídku a zněla velice dobře. Navíc, nevyzkoušíš – nevíš. 

2. 
Určitě překonat hranici 600 kuželek a co nejvíce pomoci svému týmu, pro co nejlepší 

umístění. 

3. Každé utkání je jiné, ale určitě pár rozdílů se najde. 

4. 
Zatím jsem hrála na dvou, takže nemohu moc srovnávat. Ale samozřejmě každá kuželna 

je jiná a každý má svůj styl 

 

 

Nikol PLAČKOVÁ Mateřský klub: Sokol Kolín 

Rekord: 619 Klub v AT: SV Schwarzach 

Největší úspěch:   

Pravděpodobně, když jsme s Duchcovem v ročníku 

2016/2017, obsadili 3. příčku v první lize a postoupily jsme na 

pohár NBC do Mnichova. 

1. Do Rakouska jsem se přestěhovala. 

2. 
Žádné vysoké cíle nemám, chci byt silným článkem svého týmu a pomoci tak k dobrým 

výsledkům. 

3. 
Těžko srovnávat 1. českou ligu s rakouskou landesligou :-) Ale libí se mi jejich nástupy, kde 

vedoucí družstev vítají a gratuluji druhému týmu. Opravdu přátelská atmosféra 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

4. 
Řekla bych, že kuželny i jejich úroveň, je víceméně identická. Většina nových kuželen je 

od stejného výrobce jako v Čechách. Některé se zdají těžší, obzvlášť ty starší, ale to je 

jen o zvyku bych řekla. 

 
 

Lukáš DÚŠKA 
Mateřský klub:  

TJ Slovan Kamenice n/Lipou 

Rekord: 644 Klub v AT: BSV Voith St. Pölten 

Největší úspěch:   

4.místo na MS dorostu družstev 

1. Přišla nabídka z Rakouska 

2. Hrát co nejlépe a postupem času se probojovat do Superligového týmu. 

3. 
V Česku jsem hrál druhou nejvyšší ligu a v Rakousku také druhou nejvyšší a je to kvalitou 

srovnatelné. 

4. 
V Rakousku je více specifických kuželen, takže to není jednoduché hned si na ní dobře 

zahrát. 

 

 

Jan ŠKRAMPAL Mateřský klub: TJ Spartak Pelhřimov 

Rekord: 597 Klub v AT: BSV Voith St. Pölten 

Největší úspěch:   

Mistrovství světa – tandemy  

Vítěz českého poháru dorostu 

2. místo na MČR dorostu 

1. 

Vlastně, já si nevybíral… Jednoho večera mi zavolal můj dobrý kamarád Lukáš Dúška a 

oznámil mi, že dostal nabídku jít hrát do Rakouska, a že by si mě rád vzal s sebou, takže 

jsem neváhal.       Rakousko je krásná země a kuželky tady mají svoji velkou historii, 

ostatně některé kuželny podle toho i vypadají. :-D (Steinberg) Zkrátka na těch kuželkách 

v téhle zemi člověk chce strávit jeden den v tom týdnu, ale zápasy za Áčko v Kamenici 

nad Lipou mi také chybí, na to se zkrátka nezapomíná, tam jsem měl skvělý tým… 

2. 

Obecně pro mě platí, že cokoliv, co dělám, tak v tom chci vynikat, dřít pro to a dělat to 

co možná nejlépe umím… Snažím se pracovat pro tým, abychom jsme se tam všichni 

cítili spokojeně, měli vždy pohodovou náladu a zároveň byli soustředění a mohli 

předvádět ty nejlepší výkony. Pokusit se o co nejlepší umístění a rvát se se špičkou v 

tabulce.       Samozřejmě vždy mířit, co nejvýš a mít stabilní výkony, to je můj cíl.       

4. 

Popravdě, doopravdy se zde dá říct, že se nemá soudit kniha podle obalu… Některé 

kuželny vypadají zkrátka šíleně a zahraje se na nich krásně a u těch pěkných to může 

být naopak. Zrovna naše domácí kuželna je poměrně těžká, ač tak vůbec nevypadá. 

Za mě nejhorší tam je vždy to neskutečné horko, to člověka bez nějaké větší přípravy 

může hodně položit. A když člověk přijede do Steinbergu, kde na 3. a 4. dráze je sadurit 

a na 1. a 2. dráze jsou desky, tak prostě žasne… O to lepší tam byl pocit ze super výkonu 

a následné výhry! 

 

 

 

 



5. VYDÁNÍ | 18.10.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 
 Jan VENCL Mateřský klub: TJ Jiskra Hylváty 

Rekord: 636 Klub v AT: KSV Mistelbach 

Největší úspěch:   

Největší úspěch je pro mě obnovení mateřského klubu, který 

před 7 lety zažíval existenční krizi ze strany mládeže a 

družstev všeobecně.  

6. místo na MČR dorostu 2010 

1. 

Po loňské, resp. předloňské sezóně jsem rozhodně nic nevyhledával. Byl jsem spokojen s 

kamarády a rodinou v mateřském klubu. Po jarní procházce s rodinou jsem se zastavil 

pozdravit Milka na chatě a během jednoho rozhovoru bylo hotovo. Sháněl parťáka a 

pro mě to byla výzva poznat další část kuželkářského světa a to rozhodlo. 

2. 
Moje přání je hrát v horní polovině tabulky a užít si s novými spoluhráči nějakou srandu. 

Individuální úspěchy mě nezajímají ani nemotivují. 

3. 
Na této úrovni máme rozhodně kvalitnější soutěž u nás. Naopak musím uznat, že přístup 

k soutěži, jaký mají místní hráči a fanoušci, ať už atmosférou a přátelským přístupem je 

doposud naprosto skvělý.  

4. 

Vzhledem k tomu, že střídám ligové roky s těmi divizním a krajskými, tak jak mi to s 

ohledem na rodinu nejvíc vyhovuje, je těžké odpovědět. Rozhodně najdu hodně 

kuželen u nás, které jsou pro mě jednodušší, ale i ty které jsou doslova neřešitelné oproti 

těm, na kterých jsem doposud v Rakousku hrál. 

 

 
 

Jan NOVÁK Mateřský klub: TJ Sokol Chýnov 

Rekord: 633 Klub v AT: Polizei SV Wels 

Největší úspěch:   

Určitě poslední dva roky v lize dorostu, kdy jsme postoupili do 

finále. 

1. 
Když přišla nabídka hrát v Rakousku, dlouho jsem nepřemýšlel. Mám rád cestování, je to 

obrovská příležitost zdokonalit se v jazyce, a přitom hrát velmi kvalitní soutěž. V teamu 

hraji společně s Jirkou Dvořáků, který mi ve spoustě věcí pomáhá. 

2. Rád bych si jednou zahrál na MS, zažil tu atmosféru a předvedl slušný výkon. 

3. 

Ve své podstatě ano, ale je tady několik rozdílů. Berou kuželky mnohem víc jako sport 

než zábavu. Každý se na start poctivě připravuje, na vše si vedou tabulky, vyhodnocují 

výkony. Nicméně mají problémy získat kvalitní hráče, chybí mladí hráči, proto nastupuje 

hodně hráčů ze zahraničí. 

Libí se mi nástupy. Každý kapitán má před zápasem a po zápase proslov. Zhodnotí 

zápas, vyzdvihne kvalitní výkony, poděkuje divákům, popřeje šťastnou cestu domů. 

4. 
Co jsem zatím vypozoroval, tak tohle je problém celého Rakouska. Kuželny jsou starší, 

chybí péče o dráhy, případně ty dráhy jsou za svým maximem. 

 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


